Протокол №2

заседания Оргкомитета Молодежной секции РНК СИГРЭ

4 сентября 2012 г., 15:00 МСК Skype

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Руководитель Оргкомитета Молодежной
секции РНК СИГРЭ

А.В. Гофман

Член оргкомитета, советник заместителя
Председателя Правления ОАО «СО ЕЭС»

Л.А. Кеткин

Член оргкомитета, заведующий кафедрой
«Электрические станции» Самарского
государственного технического
университета

А.С. Ведерников

Член оргкомитета, заместитель начальника
отдела международных организаций
Департамента международного
сотрудничества, советник отдела развития
рынка угля Департамента угольной и
торфяной промышленности Минэнерго
России

А.С. Королев заочно

Член оргкомитета, исполнительный
директор НП «РНК МИРЭС»

М.Ю. Воскресенский заочно

Член оргкомитета, ведущий эксперт
Департамента внешних связей ОАО «СО
ЕЭС»

А.А.Силин заочно

Ответственный секретарь Оргкомитета
Молодежной секции РНК СИГРЭ

Ф.С. Калашников

ПРИГЛАШЕННЫЕ:

Заместитель начальника Департамента
контроля процессов управления
ОАО «СО ЕЭС»

Н.С. Мугалева

1

2

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Об  утверждении  методических  материалов  для  проведения  мероприятий
Молодежной секции РНК СИГРЭ. Докладчик Н.С. Мугалева.

2. О  заключении  соглашений  о  сотрудничестве  НП  РНК  СИГРЭ  с  ВУЗами  по
реализации  мероприятий  Молодежной  секции  РНК  СИГРЭ.  Докладчик  А.В.
Гофман.

ОТМЕТИЛИ:

Высокий  уровень  проработки  методических  материалов  для  проведения
мероприятий  Молодежной  секции  РНК  СИГРЭ.  Все  члены  Оргкомитета
ознакомились  с  методическими  материалами,  внесли  правки,  замечания  и
предложения,  а  также  согласовали  окончательные  варианты  методических
материалов, о чем внесли отметки в Лист согласования методических материалов
для проведения мероприятий Молодежной секции РНК СИГРЭ (приложение 1 к
настоящему протоколу).

По  положению  о  конкурсе  выпускных  квалификационных  работ  по
электроэнергетической и электротехнической тематикам Молодежной секции РНК
СИГРЭ  члены  Оргкомитета  отметили,  что  16  работ  на  конкурс  является
оптимальным количеством выпускных квалификационных работ от каждого ВУЗа.

НП  РНК  СИГРЭ  по  состоянию  на  04.09.2012г.  заключило  соглашения  о
сотрудничестве по реализации мероприятий Молодежной секции РНК СИГРЭ со
следующими ВУЗами:

− Уральский  федеральный  университет  имени  первого  Президента
России Б.Н. Ельцина;

− Самарский государственный технический Университет;
− Томский политехнический университет.

На стадии подписания находятся соглашения со следующими ВУЗами:
− Нижегородский  государственный  технический  университет  им.  Р.Е.

Алексеева;
− Казанский государственный энергетический университет;
− Национальный  исследовательский  университет  Московский

энергетический институт;
− Ивановский государственный энергетический университет.

 В  целях  поддержки  дальнейшей деятельности  Оргкомитета  Молодежной
секции  РНК  СИГРЭ  по  проведению  мероприятий  Молодежной  секции  РНК
СИГРЭ в 2012-2013 учебному году,

2
НП «РНК СИГРЭ», 2012 г.
Калашников Ф.С., +7 922 025 68 80, f.s.k_49@mail.ru

3

РЕШИЛИ:

1. По  положению  о  конкурсе  выпускных  квалификационных  работ  по
электроэнергетической и электротехнической тематикам Молодежной секции РНК
СИГРЭ.

− Доработать Организационный план проведения конкурса. Ответственный
– А.В. Гофман, срок – 15.09.2012г.;

− Доработать  информационный  плакат  о  проведении  конкурса.
Ответственный – Ф.С. Калашников, срок – 15.09.2012г.;

− Рекомендовать  ВУЗам,  с  которыми  у  НП  РНК  СИГРЭ  подписано
соглашение о сотрудничестве по реализации мероприятий Молодежной
секции РНК СИГРЭ, направлять на конкурс в Оргкомитет Молодежной
секции  РНК  СИГРЭ от  каждого  ВУЗа  не  менее  16  (предпочтительно)
работ. В случае превышения рекомендуемого количества работ, провести
внутривузовский отбор.

2. Утвердить  методические  материалы  для  проведения  мероприятий  Молодежной
секции РНК СИГРЭ в составе:

− Положение  о  конкурсе  рефератов  по  электроэнергетической  тематике
Молодежной секции РНК СИГРЭ;

− Положение  о  конкурсе  выпускных  квалификационных  работ  по
электроэнергетической  и  электротехнической  тематикам  Молодежной
секции РНК СИГРЭ;

− Положение об олимпиаде по электроэнергетической и электротехнической
тематикам;

− Положение  о  конкурсе  переводчиков  научно-технической  литературы
Молодежной секции РНК СИГРЭ;

− Положение  о  викторине  «Знаешь  ли  ты  историю  электроэнергетики?»
Молодежной секции РНК СИГРЭ.
Лист согласования методических материалов для проведения мероприятий
Молодежной секции РНК СИГРЭ (приложение 1 к настоящему протоколу).
Голосовали: «за» - единогласно.

3. Продолжить переговоры с руководством Санкт-Петербургского государственного
политехнического  университета  на  предмет  заключения  соглашения  о
сотрудничестве  с  НП  РНК  СИГРЭ  по  реализации  мероприятий  Молодежной
секции РНК СИГРЭ. Ответственный – А.В. Гофман, срок – 15.09.2012г.

Руководитель Оргкомитета                             А.В. Гофман

3
НП «РНК СИГРЭ», 2012 г.
Калашников Ф.С., +7 922 025 68 80, f.s.k_49@mail.ru